Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Decreto N2 3369

ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de Lagoa Santa, Estado de Minas Gerais, no uso de suas
atribuigbes legais que lhes sdo conferidas e em conformidade com a Lei n® 4.320/64
e inciso | do art.6° da Lei Municipal n® 3.952 de 30 de dezembro de 2016 que trata da
LOA,

DECRETA

Art. 12 - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R$ 1.810.000,00 (Hum Milhdo Oitocentos e

Dez Mil Reais ) destinado ao reforgo orcamentdrio das seguintes dotagdes:

Orgao:
Unidade:
SubUnidade:
Funcao:
SubFuncao:
Programa:
SubPrograma:
Proj. Ativ.:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:

Elemento:

Desdobramento:

Fonte Recurso:

Orgao:
Unidade:
SubUnidade:
Funcao:
SubFuncao:
Programa:
SubPrograma:
Proj. Ativ.:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:

Elemento:

Desdobramento:

Fonte Recurso:

02
07
03
12
361
0014

2052
3

1

90
11
00

119 - Transferéncias do FUNDEB para Aplicagdo em Outras Despesas da Educagao Basica

02
07
03
12
361
0014

2052
3

1

90
13
00

119 - Transferéncias do FUNDEB para Aplicagdo em Outras Despesas da Educagao Basica

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE EDUCAGAO
FUNDEB - FUNDO DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO BASICA

EDUCACAO

ENSINO FUNDAMENTAL

EDUCAGAO BASICA

FUNDEB - ENSINO FUNDAMENTAL - 40%

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICACOES DIRETAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - SERV. MUNICIPAIS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS — PESSOAL CIVIL

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE EDUCAGAO
FUNDEB - FUNDO DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO BASICA

EDUCAGCAO

ENSINO FUNDAMENTAL

EDUCAGAO BASICA

FUNDEB - ENSINO FUNDAMENTAL - 40%
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS

OBRIGAGOES PATRONAIS
OBRIGAGOES PATRONAIS

Ficha: 822

Valor:
1.500.000,00

Ficha: 823

Valor:
310.000,00

Art. 22 - Os recursos destinados a atender as despesas decorrentes do presente crédito, serdo aquelas

originadas pela anulagdo parcial ou total da seguinte dotagéo:
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Orgao: 02 PODER EXECUTIVO Ficha: 827
Unidade: 07 SECRETARIA DE EDUCAGAO

SubUnidade: 03 FUNDEB - FUNDO DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO

Funcéo: 12 EIADD‘(’:\/-:(;AO

SubFuncao: 361 ENSINO FUNDAMENTAL

Programa: 0014 EDUCAGAO BASICA

SubPrograma:

Proj. Ativ.: 2053 FUNDEB - ENSINO FUNDAMENTAL - 60%

Categoria: 3 DESPESAS CORRENTES

Grupo: 1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS - 118

Modalidade: 90 APLICAGOES DIRETAS

Elemento: 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS — PESSOAL CIVIL Valor:
Desdobramento: 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS — PESSOAL CIVIL 1.810.000,00
Fonte Recurso: 118 - Transferéncias do FUNDEB para Aplicagdo na Remuneragéo dos Profissionais do Magistério em Efetivo Ex

Artigo 3¢ - Este decreto entrara em vigor na data de sua publicacao.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Lagoa Santa, 14 de Junho de 2017

Rogerio César de Matos Avelar
Prefeito Municipal
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